



**“ FOLLI FOLLIE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ”**

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ: 3027701000

23^ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ-ΛΑΜΙΑΣ 145 65 ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01.01.2016 ΕΩΣ 30.09.2016

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Αναφοράς (ΔΠΧΑ)
(Δ.Λ.Π. 34)**

**Α. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από
01 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2016**

1. Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ενοποιημένη και Ατομική)

1.1 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ενοποιημένη)

	ΕΥΡΩ Όμιλος	
	30.09.2016	31.12.2015
Περιουσιακά Στοιχεία		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια	263.119.818,48	197.018.259,62
Επενδύσεις σε ακίνητα	74.410.574,97	75.285.901,43
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	38.210.229,48	42.747.496,06
Υπεραξία	94.269.652,87	94.707.301,22
Επενδύσεις σε θυγατρικές	425.000,00	0,00
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	784.480,10	631.023,17
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	200.694.949,47	195.153.199,19
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	62.386.658,85	45.136.123,53
Σύνολο μη κυκλοφορούντων	734.301.364,22	650.679.304,22
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	538.218.540,76	490.327.968,61
Εμπορικές απαιτήσεις	578.125.947,78	585.865.489,69
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	178.770.180,18	214.794.679,99
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	510.531,21	1.750.137,59
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	15.886.719,82	18.740.760,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	239.489.247,99	245.450.700,72
Σύνολο κυκλοφορούντων	1.551.001.167,74	1.556.929.736,60
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	2.285.302.531,96	2.207.609.040,82
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις		
Ίδια κεφάλαια ιδιοκτητών μητρικής		
Μετοχικό κεφάλαιο	20.084.463,00	20.084.463,00
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	81.730.417,03	81.730.417,03
Λοιπά αποθεματικά	264.103.689,41	264.828.624,99
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	31.370.558,58	69.117.157,55
Υπόλοιπο κερδών εις νέο	1.252.045.502,35	1.140.207.546,99
	1.649.334.630,37	1.575.968.209,56
Δικαιώματα μειοψηφίας	31.270.718,31	29.720.774,10
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων	1.680.605.348,68	1.605.688.983,66
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	337.799.135,18	332.643.035,38
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	21.473.669,20	21.420.614,55
Υποχρεώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού	4.096.095,62	5.040.581,06
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	4.494.094,84	4.788.593,01
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.795.108,03	11.670.289,44
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχ/σεων	383.658.102,87	375.563.113,44
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.149.216,70	45.035.170,21
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	0,00	0,00
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	153.467.171,91	133.552.626,45
Τρέχων Φόρος εισοδήματος	26.792.001,00	39.757.406,66
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	7.482.729,12	8.011.740,40
Μερίσματα πληρωτέα	147.961,68	0,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχ/σεων	221.039.080,41	226.356.943,72
Σύνολο υποχρεώσεων	604.697.183,28	601.920.057,16
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων & υποχρεώσεων	2.285.302.531,96	2.207.609.040,82

1.2 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ατομική)

	ΕΥΡΩ	
	Εταιρεία	
	30.09.2016	31.12.2015
Περιουσιακά Στοιχεία		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια	42.954.200,41	45.929.766,18
Επενδύσεις σε ακίνητα	74.410.574,97	75.285.901,43
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.293.407,97	2.521.534,61
Υπεραξία	39.373.861,68	39.373.861,68
Επενδύσεις σε θυγατρικές	213.092.146,85	214.770.996,29
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	1.725.000,00	1.450.000,00
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	138.360.910,33	137.429.044,66
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	2.530.797,46	1.407.257,33
Σύνολο μη κυκλοφορούντων	514.740.899,67	518.168.362,18
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Αποθέματα	47.068.655,35	37.671.158,84
Εμπορικές απαιτήσεις	72.414.906,69	72.146.994,77
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	81.312.387,55	66.150.559,81
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	90.485,14	778.104,61
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	33.252.442,49	61.283.352,71
Σύνολο κυκλοφορούντων	234.138.877,22	238.030.170,74
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	748.879.776,89	756.198.532,92
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις		
Ίδια κεφάλαια ιδιοκτητών μητρικής		
Μετοχικό κεφάλαιο	20.084.463,00	20.084.463,00
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	81.730.417,03	81.730.417,03
Λοιπά αποθεματικά	282.972.527,92	283.297.729,14
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	-85.554.366,48	-85.554.366,48
Υπόλοιπο κερδών εις νέο	113.711.404,50	140.249.492,33
	412.944.445,97	439.807.735,02
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων	412.944.445,97	439.807.735,02
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	261.260.634,64	242.066.785,17
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	20.742.194,35	21.750.235,77
Υποχρεώσεις συνταξιοδότησης προσωπικού	1.852.363,51	2.179.175,80
Λοιπές μακροπρόθεσμες προβλέψεις	1.623.241,09	1.624.382,84
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.501.000,01	3.942.283,35
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχ/σεων	296.979.433,60	271.562.862,93
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.907.229,67	6.361.030,07
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	0,00	0,00
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	34.042.830,92	36.133.054,52
Τρέχων Φόρος εισοδήματος	0,00	0,00
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	3.005.836,73	2.333.850,38
Μερίσματα πληρωτέα	0,00	0,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχ/σεων	38.955.897,32	44.827.934,97
Σύνολο υποχρεώσεων	335.935.330,92	316.390.797,90
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων & υποχρεώσεων	748.879.776,89	756.198.532,92

2. Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Ενοποιημένη και Ατομική)

2.1 Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Ενοποιημένη)

	Όμιλος	
	01.01. - 30.09.2016	01.01. - 30.09.2015
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	956.212.229,90	875.471.115,81
Κόστος πωλήσεων	-543.129.863,86	-475.906.200,71
Μικτά κέρδη	413.082.366,04	399.564.915,10
Άλλα έσοδα	11.255.326,24	6.398.869,69
Έξοδα διοίκησης	-50.019.147,67	-50.354.672,43
Έξοδα διάθεσης	-192.989.749,49	-194.600.923,86
Άλλα έξοδα	-12.101.286,88	-6.450.620,25
Λειτουργικά κέρδη	169.227.508,24	154.557.568,25
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.414.730,79	4.899.906,85
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-22.645.248,33	-18.469.073,42
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	-123.346,67	-205.427,07
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	147.873.644,03	140.782.974,61
Φόρος εισοδήματος	-32.958.379,36	-33.014.988,53
Αναβαλλόμενος Φόρος	6.760,40	-1.396.929,86
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	114.922.025,07	106.371.056,22
Αποσβέσεις	23.103.825,77	20.543.987,56
Κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	192.331.334,01	175.101.555,81
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα): Απευθείας στην Καθαρή Θέση		
<i>Ποσά που δεν θα μεταφερθούν στην κατάσταση αποτελεσμάτων</i>		
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού		
<i>Ποσά που ενδέχεται να μεταφερθούν στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους</i>		
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	336.920,67	-24.925.670,02
Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών μέσων	49.041,92	-4.168.218,87
Αναβαλλόμενοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου	0,00	-430.015,28
Κέρδος / Ζημία από συγγενείς εταιρείες	-7.737,37	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού	-37.747.101,24	71.136.998,54
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους	-37.368.876,02	41.589.761,04
Συγκεντρ/κά συνολ. έσοδα μετά από φόρους	77.553.149,05	147.960.817,26
Το κέρδος αποδίδεται σε:		
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	112.060.534,86	104.239.953,73
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	2.861.490,21	2.131.102,49
Σύνολο	114.922.025,07	106.371.056,22
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αποδίδονται σε:		
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	77.553.149,05	145.817.449,51
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	2.143.367,75
Σύνολο	77.553.149,05	147.960.817,26
Κέρδη / Ζημιές περιόδου ανά μετοχή		
Βασικά και μειωμένα (σε ΕΥΡΩ) :	1,68790	1,56577

2.2 Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Ατομική)

3 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη και Ατομική)

	Εταιρεία	
	01.01. - 30.09.2016	01.01. - 30.09.2015
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	114.080.561,48	117.070.507,91
Κόστος πωλήσεων	-68.495.971,85	-67.786.245,50
Μικτά κέρδη	45.584.589,63	49.284.262,41
Άλλα έσοδα	3.180.495,51	3.230.403,30
Έξοδα διοίκησης	-9.140.158,98	-9.806.838,35
Έξοδα διάθεσης	-44.317.505,00	-43.842.263,52
Άλλα έξοδα	-472.261,86	-722.459,13
Λειτουργικά κέρδη	-5.164.840,70	-1.856.895,29
Χρηματοοικονομικά έσοδα	817.615,25	3.792.411,37
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-23.247.140,24	-14.313.279,68
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	0,00	0,00
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-27.594.365,69	-12.377.763,60
Φόρος εισοδήματος	0,00	-3.274.592,61
Αναβαλλόμενος Φόρος	1.056.278,19	-879.802,78
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	-26.538.087,50	-16.532.158,99
Αποσβέσεις	4.535.744,71	4.462.511,57
Κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)	-629.095,99	2.605.616,28
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα): Απευθείας στην Καθαρή Θέση		
Ποσά που δεν θα μεταφερθούν στην κατάσταση Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	0,00	0,00
Ποσά που ενδέχεται να μεταφερθούν στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους		
Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	931.865,67	-24.704.538,21
Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών μέσων	0,00	1.694.032,81
Αναβαλλόμενοι φόροι μη μετέχοντες στα κέρδη περιόδου	0,00	-440.448,53
Κέρδος / Ζημία από συγγενείς εταιρείες	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή εκμεταλλεύσεων	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους	931.865,67	-23.450.953,93
Συγκεντρ/κά συνολ. έσοδα μετά από φόρους	-25.606.221,83	-39.983.112,92
Το κέρδος αποδίδεται σε:		
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-26.538.087,50	-16.532.158,99
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00
Σύνολο	-26.538.087,50	-16.532.158,99
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αποδίδονται σε:		
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-25.606.221,83	-39.983.112,92
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00
Σύνολο	-25.606.221,83	-39.983.112,92
Κέρδη / Ζημιές περιόδου ανά μετοχή		
Βασικά και μειωμένα (σε ΕΥΡΩ) :	-0,39973	-0,24833

3.1 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη)

Όμιλος												
	ΣΗΜ	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Διαφορές Ενοποίησης	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Ίδιες Μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές	Σύνολο καθαρής θέσης Μετόχων Εταιρείας)	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 1.1.2015		20.084.463,00	95.000.573,97	-85.563.675,68	0,00	-7.234.415,20	298.929.257,44	965.291.618,19	47.549.850,01	1.334.057.671,73	26.799.057,11	1.360.856.728,84
Κέρδη μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.239.953,73	0,00	104.239.953,73	2.131.102,49	106.371.056,22
Αποτίμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.168.218,87	0,00	0,00	-4.168.218,87	0,00	-4.168.218,87
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24.925.670,02	0,00	0,00	-24.925.670,02	0,00	-24.925.670,02
Συναλλαγματικές διαφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.130.378,17	71.130.378,17	6.621,26	71.136.999,43
Αναλογιστικά αποτελέσματα εκτίμησης υποχρεώσεων παροχών προσωπικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά έσοδα μη μετέχοντα στα κέρδη		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.333,00	0,00	-23.333,00	0,00	-23.333,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενη φόροι στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-435.660,50	0,00	0,00	-435.660,50	5.644,00	-430.016,50
Φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.529.549,39	104.216.620,73	71.130.378,17	145.817.449,51	2.143.367,75	147.960.817,26
Αύξηση Κεφαλαίου		0,00	-13.270.156,94	0,00	0,00	0,00	163.036,43	0,00	0,00	-13.107.120,51	-1.072.454,45	-14.179.574,96
Διάρθρωση έσοδα / έξοδα στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.109,41	0,00	0,00	-9.109,41	0,00	-9.109,41
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-145.971,73	0,00	0,00	-145.971,73	0,00	-145.971,73
Δικαιώματα μειοψηφίας από μεταβολή ποσοστών θυγατρικών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.729.843,06	0,00	-6.729.843,06	0,00	-6.729.843,06
Εξαγορά μειοψηφικών συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταβολές από απόκτηση θυγατρικών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές		0,00	0,00	-1.260,00	0,00	0,00	-1.109.888,40	-1.992.295,26	3.103.562,89	119,23	-119,23	0,00
Εκκαθάριση Συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά / Πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	-4.220.778,32	0,00	0,00	0,00	-4.220.778,32	0,00	-4.220.778,32
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2015		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.564.935,68	0,00	-11.455.193,52	268.297.774,94	1.060.786.100,60	121.783.791,07	1.455.662.417,44	27.869.851,18	1.483.532.268,62
Υπόλοιπα 1.1.2016		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.564.935,68	0,00	-12.152.481,84	276.981.106,83	1.140.207.546,99	154.682.093,23	1.575.968.209,56	29.720.774,10	1.605.688.983,66
Κέρδη μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.060.534,86	0,00	112.060.534,86	2.861.490,21	114.922.025,07
Αποτίμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.304,55	0,00	0,00	41.304,55	0,00	41.304,55
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336.920,67	0,00	0,00	336.920,67	0,00	336.920,67
Συναλλαγματικές διαφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.747.101,24	-37.747.101,24	0,00	-37.747.101,24
Αναλογιστικά αποτελέσματα εκτίμησης υποχρεώσεων παροχών προσωπικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά έσοδα μη μετέχοντα στα κέρδη		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενη φόροι στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378.225,22	112.060.534,86	-37.747.101,24	74.691.658,84	2.861.490,21	77.553.149,05
Αύξηση Κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.071.546,00	-1.071.546,00
Διάρθρωση έσοδα / έξοδα στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.741,75	0,00	28.741,75	0,00	28.741,75
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Δικαιώματα μειοψηφίας από μεταβολή ποσοστών θυγατρικών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-240.000,00	-240.000,00
Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-96.912,89	0,00	-96.912,89	0,00	-96.912,89
Εξαγορά μειοψηφικών συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.906,09	-154.408,36	502,27	0,00	0,00	0,00
Εκκαθάριση Συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά / Πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	-1.257.066,89	0,00	0,00	0,00	-1.257.066,89	0,00	-1.257.066,89
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2016		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.564.935,68	0,00	-13.409.548,73	277.513.238,14	1.252.045.502,35	116.935.494,26	1.649.334.630,37	31.270.718,31	1.680.605.348,68

3.2 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική)

Εταιρεία												
	Notes	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Διαφορές Ενοποίησης	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Ίδιες Μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές	Σύνολο καθαρής θέσης Μετόχων Εταιρείας)	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα 1.1.2015		20.084.463,00	95.000.573,97	-85.554.366,48	0,00	-7.234.415,20	309.938.734,80	168.141.563,01	0,00	500.376.553,10	0,00	500.376.553,10
Κέρδη μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.532.158,99	0,00	-16.532.158,99	0,00	-16.532.158,99
Αποτίμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.694.032,81	0,00	0,00	1.694.032,81	0,00	1.694.032,81
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24.704.538,21	0,00	0,00	-24.704.538,21	0,00	-24.704.538,21
Συναλλαγματικές διαφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογιστικά αποτελέσματα εκτίμησης υποχρεώσεων παροχών προσωπικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά έσοδα μη μετέχοντα στα κέρδη		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενη φόροι στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-440.448,53	0,00	0,00	-440.448,53	0,00	-440.448,53
Φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.450.953,93	-16.532.158,99	0,00	-39.983.112,92	0,00	-39.983.112,92
Αύξηση Κεφαλαίου		0,00	-13.270.156,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.270.156,94	0,00	-13.270.156,94
Διάφορα έσοδα / έξοδα στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-145.971,73	0,00	0,00	-145.971,73	0,00	-145.971,73
Δικαιώματα μειοψηφίας από μεταβολή ποσοστών θυγατρικών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.729.843,06	0,00	-6.729.843,06	0,00	-6.729.843,06
Εξογορά μεσοψηφικών συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.328.082,00	-1.328.082,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εκκαθάριση Συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά / Πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	-4.220.778,32	0,00	0,00	0,00	-4.220.778,32	0,00	-4.220.778,32
Υπόλοιπα την 30η Σεπτεμβρίου 2015		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.554.366,48	0,00	-11.455.193,52	287.669.891,14	143.551.478,96	0,00	436.026.690,13	0,00	436.026.690,13
Υπόλοιπα 1.1.2016		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.554.366,48	0,00	-12.152.481,84	295.450.210,98	140.249.492,00	0,00	439.807.734,69	0,00	439.807.734,69
Κέρδη μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26.538.087,50	0,00	-26.538.087,50	0,00	-26.538.087,50
Αποτίμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση επενδύσεων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931.865,67	0,00	0,00	931.865,67	0,00	931.865,67
Συναλλαγματικές διαφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογιστικά αποτελέσματα εκτίμησης υποχρεώσεων παροχών προσωπικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά έσοδα μη μετέχοντα στα κέρδη		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενη φόροι στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόρος εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931.865,67	-26.538.087,50	0,00	-25.606.221,83	0,00	-25.606.221,83
Αύξηση Κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διάφορα έσοδα / έξοδα στα ίδια κεφάλαια		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Δικαιώματα μειοψηφίας από μεταβολή ποσοστών θυγατρικών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξογορά μεσοψηφικών συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εκκαθάριση Συμμετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά / Πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	-1.257.066,89	0,00	0,00	0,00	-1.257.066,89	0,00	-1.257.066,89
Υπόλοιπα την 30η Σεπτεμβρίου 2016		20.084.463,00	81.730.417,03	-85.554.366,48	0,00	-13.409.548,73	296.382.076,65	113.711.404,50	0,00	412.944.445,97	0,00	412.944.445,97

4 Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ενοποιημένη και Ατομική)

2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	Όμιλος		Εταιρεία	
	01.01. - 30.09.2016	01.01. - 30.09.2015	01.01. - 30.09.2016	01.01. - 30.09.2015
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/Ζημίες πρό φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	147.873.644,03	140.782.974,61	-27.594.365,69	-12.377.763,60
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	23.103.825,77	20.543.987,56	4.535.744,74	4.462.511,57
Προβλέψεις	1.453.263,39	2.914.438,27	5.177.355,00	2.430.873,00
Συναλλαγματικές διαφορές	-33.326.189,72	69.464.650,38	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	18.354.259,15	-1.057.580,49	6.294.156,94	-795.447,54
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	12.234.264,32	9.490.581,44	9.284.415,00	8.154.509,64
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-47.890.572,15	-105.591.314,11	-7.871.022,61	-5.931.845,23
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	361.116,28	2.930.482,19	-13.657.550,00	-15.435.658,47
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	15.936.911,32	-47.176.572,94	-3.838.781,81	-16.462.058,71
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.004.231,32	-3.693.262,26	0,00	-2.250.000,00
Καταβεβλημένοι φόροι	-50.979.220,62	-40.137.991,99	-3.054.382,00	-3.736.265,84
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	81.117.070,45	48.470.392,66	-30.724.430,43	-41.941.145,18
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-1.979.908,82	-29.769.999,95	-4.000.000,00	-8.461.150,34
Εξαγορά μειοψηφικών πακέτων	-240.000,00	0,00	-240.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-90.202.624,33	-51.836.861,29	-1.438.643,84	-1.302.970,57
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.512.220,00	1.521.580,69	1.424.155,00	22.523,23
Τόκοι εισπραχθέντες	284.577,02	1.576.771,10	94.893,80	359.841,62
Είσπραξη από πώληση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων	4.194.501,46	-1.752.662,75	723.706,14	-1.752.928,05
Μείωση/(Αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-863.112,73	-11.929.327,04	-1.123.540,10	11.684,49
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-87.294.347,40	-92.190.499,24	-4.559.429,00	-11.122.999,62
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αύξηση Κεφαλαίου	-1.071.545,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.628.047,57	17.218.797,48	10.000.000,00	0,00
Εισροές από χρηματοδοτικές μισθώσεις	0,00	2.208.628,05	0,00	0,00
Εξαφλήσεις δανείων	0,00	-22.628.862,83	0,00	0,00
Εξαφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-1.986.998,57	-3.696.135,92	-1.489.983,90	-1.428.953,75
Αγορά / πώληση ιδίων μετοχών	-1.257.066,90	-4.220.778,32	-1.257.066,89	-4.220.778,32
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	0,00	-145.971,73	0,00	-145.971,73
Μερίσματα πληρωθέντα / Επιστροφή κεφαλαίου	-96.612,88	-21.962.578,77	0,00	-19.981.978,77
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	215.824,22	-33.226.902,04	7.252.949,21	-25.777.682,57
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	-5.961.452,73	-76.947.008,62	-28.030.910,22	-78.841.827,37
(α)+(β)+(γ)				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	245.450.700,72	297.032.823,27	61.283.352,71	146.752.090,49
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	239.489.247,99	220.085.814,65	33.252.442,49	67.910.263,12